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I. Kogo dotyczy 
 

Podatników podatku od towarów i usług wykazuj�cych w deklaracjach VAT-7,VAT-7K, VAT-7D 
nadwy�k� podatku naliczonego nad nale�nym oraz podatek naliczony do zwrotu na rachunek 
bankowy. 

 
II. Jakie dokumenty nale�y zło�y� 
 
Podatnicy składaj�: 
− deklaracj� dla podatku od towarów i usług – druk VAT-7 lub VAT-7K lub VAT-7D lub 
− deklaracj� dla podatku od towarów i usług – druk VAT-7 lub VAT-7K lub VAT-7D oraz 

umotywowany wniosek o zwrot kwoty podatku naliczonego zwi�zanego z wykonywaniem 
czynno�ci opodatkowanych poza terytorium kraju w terminie 60 dni od dnia zło�enia rozliczenia, 
w przypadku podatników dokonuj�cych dostawy towarów lub �wiadczenia usług poza terytorium 
kraju i nie dokonuj�cym sprzeda�y opodatkowanej, 

− deklaracj� dla podatku od towarów i usług – druk VAT-7 lub VAT-7K lub VAT-7D wraz z 
umotywowanym wnioskiem o zwrot podatku naliczonego w terminie 180 dni w przypadku gdy 
podatnik nie wykonywał w okresie rozliczeniowym czynno�ci opodatkowanych na terytorium 
kraju oraz czynno�ci opodatkowanych poza terytorium kraju w terminie 60 dni – je�eli podatnik 
zło�y wraz z wnioskiem w urz�dzie skarbowym zabezpieczenie maj�tkowe w kwocie 
odpowiadaj�cej wnioskowanego zwrotu podatku. 

 
III. Gdzie pobra� druki 

 
Deklaracje VAT-7 lub VAT-7K lub VAT-7D mo�na pobra� w Lubuskim Urz�dzie Skarbowym (na I 
pi�trze) lub ze strony internetowej Ministerstwa Finansów (www.mf.gov.pl), wniosek podatnik 
sporz�dza we własnym zakresie. 
 
IV. Termin zło�enia dokumentów 

 
Prawidłowo wypełnion� deklaracj� dla podatku od towarów i usług wraz z ewentualnym wnioskiem 
nale�y zło�y� w terminie do 25 dnia miesi�ca nast�puj�cego po miesi�cu (lub kwartale), w którym 
powstał obowi�zek podatkowy. 
 
V. Tryb składania dokumentów  

 
Deklaracj� dla podatku od towarów i usług oraz ewentualnie wniosek nale�y zło�y�: 
1. w sekretariacie w siedzibie Urz�du lub 
2. przesła� za po�rednictwem poczty na adres Urz�du (za dat� zło�enia informacji przyjmuje si� 

dat� stempla pocztowego).  
 
VI. Wymagane opłaty 

 
Nie wyst�puj�.  
 
VII. Termin załatwienia sprawy 

 
Zgodnie ze zło�on� deklaracj� – w terminie 60 lub 180-dniowym 
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VIII. Sposób i forma załatwienia sprawy 

 
Deklaracje podatkowe s� sprawdzane pod wzgl�dem formalnym i merytorycznym przez wła�ciwe 
komórki organizacyjne.  
 
W przypadku stwierdzenia w wyniku czynno�ci sprawdzaj�cych, �e deklaracja zawiera bł�dy 
rachunkowe lub inne oczywiste omyłki b�d� �e wypełniono j� niezgodnie z ustalonymi 
wymaganiami, organ podatkowy w zale�no�ci od charakteru i zakresu uchybie�: 
− koryguje deklaracj�, dokonuj�c stosownych poprawek lub uzupełnie�, je�eli zmiana wysoko�ci 

zobowi�zania podatkowego, kwoty nadpłaty, kwoty zwrotu podatku lub wysoko�ci straty w 
wyniku tej korekty nie przekracza kwoty 1.000 zł, 

− zwraca si� do składaj�cego deklaracj� o jej skorygowanie oraz zło�enie niezb�dnych 
wyja�nie�, wskazuj�c przyczyny, z powodu których informacje zawarte w deklaracji podaje si� 
w w�tpliwo��. 

 
W sytuacjach wymagaj�cych dodatkowego sprawdzenia przeprowadzane s� czynno�ci kontrolne 
w celu ustalenia prawidłowo�ci zadeklarowanych kwot i zasadno�ci wniosku o wcze�niejszy zwrot. 
Je�eli zasadno�� zwrotu wymaga dodatkowego zweryfikowania, Naczelnik Lubuskiego Urz�du 
Skarbowego mo�e przedłu�y� termin zwrotu ró�nicy podatku do czasu zako�czenia weryfikacji 
rozliczenia podatnika dokonywanego w ramach czynno�ci sprawdzaj�cych, kontroli podatkowej lub 
post�powania podatkowego na podstawie przepisów Ordynacji podatkowej lub post�powania 
kontrolnego na podstawie przepisów o kontroli skarbowej.  
 
W przypadku stwierdzenia w wyniku czynno�ci sprawdzaj�cych prawidłowo�ci deklaracji kolejno:  
• zwrot ró�nicy podatku naliczonego nad nale�nym zalicza si� z urz�du na poczet zaległo�ci 

podatkowych (wraz z odsetkami za zwłok�) oraz bie��cych zobowi�za� podatkowych, 
• w razie braku zaległo�ci dokonuje si� zwrotu ró�nicy podatku naliczonego nad nale�nym na 

rachunek bankowy wskazany przez podatnika w terminie 25, 60 lub 180 dni zgodnie z 
wła�ciwymi przepisami ustawy o podatku od towarów i usług, 

• na pisemny wniosek podatnika zwrot ró�nicy podatku naliczonego nad nale�nym zalicza si� w 
cało�ci lub w cz��ci na poczet przyszłych zobowi�za� podatkowych. 

 
  
 
Podatnik ma prawo otrzyma� zwrot ró�nicy podatku naliczonego nad nale�nym w terminie 60 dni 
od dnia zło�enia deklaracji. 
W przypadku gdy Podatnik dokonuje dostawy towarów lub �wiadczenia usług poza terytorium  
kraju i nie dokonuje sprzeda�y opodatkowanej, przysługuje  mu zwrot kwoty podatku naliczonego, 
o której mowa w art. 86 ust. 8 pkt 1 na  jego umotywowany wniosek. 
 
Podatnik, który nie wykonał w okresie rozliczeniowym czynno�ci opodatkowanych na terytorium 
kraju oraz dostawy towarów lub �wiadczenia usług poza terytorium kraju, podatnikowi przysługuje 
na jego umotywowany wniosek zło�ony wraz z deklaracj� podatkow�, zwrot kwoty podatku 
naliczonego, podlegaj�cego odliczeniu od podatku nale�nego w zwi�zku z prowadzon� 
działalno�ci� gospodarcz� na terytorium kraju lub poza tym terytorium, w terminie 180 dni od dnia 
zło�enia rozliczenia, z zastrze�eniem art. 86 ust.19. Na pisemny wniosek podatnika urz�d 
skarbowy dokonuje zwrotu, o którym mowa w zdaniu pierwszym, w terminie 60 dni. Je�eli podatnik 
zło�y w urz�dzie skarbowym zabezpieczenie maj�tkowe.  
 
IX. 	rodki odwoławcze 

 
Na korekt� deklaracji sporz�dzon� przez organ podatkowy, przysługuje sprzeciw do organu, który 
dokonuje korekty, w terminie 14 dni od dnia dor�czenia uwierzytelnionej kopii skorygowanej 
deklaracji. Wniesienie sprzeciwu anuluje korekt�. 
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Na postanowienie o przedłu�eniu terminu zwrotu podatku przysługuje stronie prawo wniesienia 
za�alenia do Dyrektora Izby Skarbowej w Zielonej Górze za po�rednictwem Naczelnika 
Lubuskiego Urz�du Skarbowego w terminie 7 dni od dnia jego dor�czenia. 
 
Od decyzji okre�laj�cej zwrot ró�nicy podatku od towarów i usług w innej wysoko�ci ni� wskazanej 
w deklaracji oraz od decyzji odmawiaj�cej zwrotu w terminie wskazanym we wniosku mo�na 
wnie�� odwołanie do Dyrektora Izby Skarbowej w Zielonej Górze, za po�rednictwem Naczelnika 
Lubuskiego Urz�du Skarbowego w Zielonej Górze, w ci�gu 14 dni od daty dor�czenia decyzji. 
Odwołanie powinno zawiera� zarzuty przeciw decyzji, okre�la� istot� i zakres ��dania b�d�cego 
przedmiotem odwołania oraz wskazywa� dowody uzasadniaj�ce ��danie. 
 
X. Podstawa prawna 

 
1. Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz. U. z 2012r., poz. 749 

ze zm). 
2. Ustawa z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (tekst jedn. Dz. U. z 2011r.,             

Nr 177, poz. 1054, ze zm). 
 


